
Zeynep Mısırlıgil Ankara Üniversitesi Tıp Fakülte-
sinden 1973 yılında mezun olduktan sonra, aynı 
fakültede 1977’de Göğüs Hastalıkları ve Tüberkü-

loz dalında, 1981’de de Allerjik Hastalıklar dalında uz-
manlıklarını aldı. 1985’te doçent, 1992’de profesör oldu. 
1993 yılında kurulan Allerjik Hastalıklar Bilim Dalı’nda 
1996 ve 2006 yılları arasında başkanlık görevi yaptı ve 
28.02.2017 tarihine kadar aynı bilim dalında öğretim 
üyesi olarak çalışarak kurumundan emekli oldu. 

Göğüs Hastalıklarının bir yandalı olarak, üniversitesin-
de Allerjik Hastalıklar bilim dalının ilk defa kurulmasına 
öncülük etti ve 19 allerji uzmanının yetişmesine ve 9 
farklı üniversitede ve bir eğitim hastanesinde allerji bilim 
dallarının veya ünitelerinin kurulmasına öncülük yaptı. 
Türkiye Allerji, Astma ve İmmunoloji Tedavi ve Araştırma 
Vakfı’nın ve Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmunoloji 
Derneğinin kurucu üyelerinden olup, 2012-2016 tarihle-
ri arasında 4 yıl Dernek başkanlığı görevini yürüttü. Ayrı-
ca Türk Toraks Derneği (TTD), Avrupa Solunum Derneği, 
Avrupa Allerji ve Klinik İmmunoloji Derneği’ne de üye 
olan Mısırlıgil  Sağlık Bakanlığı Tıpta Uzmanlık  Kurulu 
Müfredat Geliştirme Komisyonu ile İmmünoloji ve Aller-
jik Hastalıklar Yandal Uzmanlığı Komisyonunda (TUKMOS) 
başkanlık yaparak eğitim programının hazırlanması, Sağlık 

Bakanlığı ASİE danışma kurul üyeliği, Ankara Üniversitesi 
Biyoteknoloji Enstitüsünde danışmanlık gibi görevleri 
üstlendi. TTD’nin kurulduğu yıllarda Astım Çalışma Gru-
bunda görev yaptı ve derneğimizin ilk astım rehberinin 
hazırlanmasında katkısı oldu. Mısırlıgil, TTD Etik Kurul 
Üyeliğinin yanı sıra, düzenlediğimiz kongre ve sempoz-
yumlarda sürekli olarak katkıda bulundu.

 Araştırmaları ve yayınları ağırlıklı olarak astım ve allerjik 
hastalıklar alanında olup ulusal ve uluslararası indeksler-
ce taranan dergilerde yaklaşık 250 civarındadır. Scopus 
veri tabanına göre h faktörü; 21’dir. Mezuniyet öncesi ve 
sonrası verdiği eğitimin yanı sıra editörü olduğu altı kita-
bı, birçok kitapta bölüm yazarlığı, kongrelerde konuşmacı 
veya oturum başkanlıkları ve ekibi ile yaptığı araştırma-
lara kongrelerden aldıkları ödüller, TÜBİTAK araştırma 
ödülü, sayısız jüri üyelikleri ile birçok göğüs hastalıkları 
ve allerji alanında çalışan akademisyenlerin sınavlarında 
veya kadro atanmalarında bulunarak çeşitli akademik gö-
revleri yürütmüştür.

Ulusal akciğer sağlığı ve buna bağlı olarak allerjik hasta-
lıklar alanında yaptığı bilimsel faaliyetleri ve başarıları 
nedeniyle derneğimiz 2017 yılı Bilim Ödülüne layık bu-
lunmuştur.
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1980 yılında Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesinden 
mezun oldu.1985 yılında Hacettepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesinde Pediatri ihtisasını tamamladı. 1983-1985 
yılları arasında Hacettepe Üniversitesi Çocuk Sağlığı 
Enstitüsünde İmmünoloji mastırını yaptıktan sonra, iki yıl 
Atatürk Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Merkezinde 
Pediatri Uzmanı olarak mecburi hizmetini tamamladı. 

1987 yılında Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalında öğretim üyesi 
olarak akademik kariyerine başladı. 1988 yılında doçent-
lik ünvanını aldı. 1988-1990 yılları arası British Council 
Bursu ile gittiği Londra Royal Brompton Hastanesinde 
Pediatrik Göğüs Hastalıkları eğitimini tamamladı. Dön-
dükten sonra 1990 yılında Marmara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Çocuk Göğüs Hastalıkları Bilim Dalını kurarak 
2010 yılına kadar başkanlığı görevini yürüttü. 1994 yı-
lında profesör oldu.

Türk Toraks Derneği ve pek çok uluslararası dernek ve 
kuruluşta görev aldı. Türk Toraks Derneği’nde Pediatrik 
Akciğer Hastalıkları Çalışma Grubu ve Tütün ve Sağlık 
Çalışma Gruplarının kurulmasında öncü oldu ve ikişer 
dönem başkanlıklarını yaptı. İstanbul Şube Sekreterliği 
görevini yürüttü. 2002-2004 döneminde Merkez Yönetim 
Kurulunda Dış İlişkiler Sorumluluğu, 2012-2014 döneminde 
ise Bilimsel Komite Başkanlığı görevlerini yürüttü.

Avrupa Solunum Derneğinde, 1996 yılından itibaren sıra-
sıyla Pediatri Asamblesi Uzun Dönem Planlama Komitesi 
Sekreterliği, Avrupa Solunum Derneği Yönetim Kurulu 
Üyeliği ve Pediatrik Asamblesi Uzun Dönem Planlama 
Komitesi Başkanlığı görevlerinde bulundu.

1997 yılında UNION olarak da bilinen Uluslararası 
Tüberküloz ve Akciğer Hastalıkları Savaşım Birliğinin 
Bilimsel Koordinasyon Komite Başkanlığı ve Tütün 
Önleme Seksiyonu Başkanlığını yaptı. 1999-2001 

yıllarında aynı derneğin genel sekreteri oldu ve Dünya 
Sağlık Örgütü Tütünsüz Girişimi Geçici Danışmanlığını 
yaptı. 2011 yılından bu yana Uluslararası Tüberküloz ve 
Akciğer Hastalıkları Savaşım Birliğinin Onursal Üyesidir.

Tütünle savaşı çok daha öncesinde başlamış olmasına 
karşın, ulusal düzeydeki uğraşıları 1997 yılında Sigara 
ve Sağlık Ulusal Komitesi Sekreterliği ile isim kazandı. 
1998-2001 ve 2008-2012 yıllarında Sigara ve Sağlık 
Ulusal Komitesi Başkanlığı görevlerini yürüttü. 2008 yı-
lında Tütün Kontrolü Bloomberg Girişimi proje yöneticiliği 
yaptı ve proje kapsamında ülkemizde tütün kontrolü ve 
implementasyonu ile ilgili pek çok girişime imza attı.

2011-2014 arası Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi 
Birliği Yönetim Kurulu Üyesi oldu.

2014’ten bu yana Uluslararası Tütüne Karşı Kadınlar Ağı 
Yönetim Kurulu Üyesidir. 

Profesyonel kariyeri boyunca çalışmalarının hedefi ço-
cukluk çağı solunum sistemi hastalıklarını önleyecek 
stratejiler geliştirerek erişkin yaştaki solunum sistemi 
hastalıklarını önlemek üzerine kuruluydu.

Araştırmaları, öğrencilere, sağlık profesyonellerine ve 
politikacılara yaptığı konuşmalarında çocukluk çağı ve 
erişkin yaştaki göğüs hastalıklarının prevalansının dü-
şürülmesi için etkili tedbirlere önem verdi. Bu bağlamda 
sigara reklamlarının yasaklanması ve dumansız hava sa-
haları oluşturulmasıyla ilgili mevzuatın geliştirilmesinde 
rol aldı. Pek çok parlementer komitenin bilimsel danış-
manlığını yaptı.

“Sigarasız ortam ve sigarasız Türkiye” için savaşmaya ve 
bu anlamda ülkemize önemli bir hizmet vermeye devam 
etmektedir. Elif Dağlı, ulusal akciğer ve halk sağlığına yö-
nelik bu çalışmaları nedeniyle, Derneğimizin Y. İzzettin 
Barış Hizmet Ödülüne layık bulunmuştur.

Prof. Dr. Elif Dağlı

TÜRK TORAKS DERNEĞİ 
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Gerekçe 1:

Çevre, Savaş ve Demokrasi Sorunlarında İnsanlıktan ve Doğadan 
Yana Tutum Geliştirme

Açık Radyo yayın hayatına başladığı günden bugüne “Gezegenin Gele-
ceği”, “Küresel İklim Değişikliği”, “Savaş–Barış”, “Demokrasi ve Haklar” 
ve “Deprem” konularına özel olarak eğilmiştir. 

Açık Radyo bünyesinde iklim değişikliği, küresel ısınma, kuraklık, aç-
lık, iklim göçleri, afetler, su savaşları ve organik tarım gibi konularda 
birçok programlar yapılmıştır. Açık Gazete, Varşova Günlüğü, Ekolo-
ji Hareketleri Gündemi, Açık Yeşil, İklim İçin, Nereye Doğru, Ekonomi 
ve Ekoloji, Tohumdan Hasada Ekolojik Yaşam, Bir, Yeşil Dalga, Şeytan 
Arabası, Traji Trafikten Beşeri Trafiğe, Toplumsal Dönüşümde Sosyal 
Girişimcilik, Altın Saatler, Hikâyenin Kadın Hali, Evrenin Suyuna Giden 
Tasarım, Gezegenin Geleceği, Kentin Tozu, Metropolitika, Açık Deniz, 
Açık Ama Sakin Deniz programları bu başlık altında ilk akla gelenlerden 
bazılarıdır. 

Öte yandan gerek 3 Aralık 2005 tarihinde Kyoto Protokolü için İstanbul’da 
yapılan miting ve yürüyüş gerekse 23 Mart 2013 tarihinde Açık Radyo 
ile İstanbul Politikalar Merkezi’nin birlikte düzenlediği “Gezegen Elden 
Gidiyor, Buna Razı Gelemeyiz” Manifesto girişimleri, Türkiye ölçeğin-
de iklim değişikliğinin getireceği yıkıcı sonuçları önleme konusunda 
toplumsal ve siyasi farkındalık yaratmıştır. Bu faaliyetlerin dışında 4 
Kasım 2006 tarihindeki Küresel Isınma Mitingi, 25 Nisan 2008 günün-
de gerçekleştirilen “İklim Değişikliğini Durdurun; Başka Bir Enerji Müm-
kün!” mitingi ve 2009 yılındaki 24 Ekim Uluslararası İklim Eylemi Günü 
Yürüyüşü’nde Açık Radyo önemli inisiyatifler almıştır.

Açık Radyo bünyesinde düzenli olarak sürdürülen programların haricin-
de 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016 yıllarında Birleşmiş Milletler 
ya da başka örgütler tarafından gerçekleştirilen iklim zirvelerinden ve 
2014 Halkların İklim Yürüyüşü’nden saatler ve günler süren canlı ya-
yınlar yapılmış ve söz konusu toplantılarda görüş oluşturmak için gi-
rişimlerde bulunulmuştur. Ayrıca başta Ömer Madra olmak üzere Açık 
Radyo bünyesinde biraraya gelen iklim gönüllüleri, özellikle 2015 yılın-
da Paris’te yapılan Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleş-
mesi 21. Taraflar Konferansı’nın Türkiye’deki öncülüğünü yapmışlardır.

Bu nedenle Açık Radyo’nun TTD tarafından ödüllendirilmesi, çev-
re, savaş ve demokrasi sorunları karşısında insanlıktan ve doğadan 
yana tutum geliştirme mücadelesinin yaygınlaştırılması anlamına 
gelecektir.

‘‘ ‘‘Biz TTD Hava Kirliliği Görev Grubu ve TTD Sağlık 
Politikaları Çalışma Grubu olarak Açık Radyo’yu ve 

Ömer Madra’yı ödül için önermekteyiz. Çünkü…

Açık Radyo, 13 Kasım 1995’ten 
bugüne yayın yapan bir radyodur. 
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Gerekçe 2:

Özgürlük, Bağımsızlık, Çoğulcu Demokrasi ve Hukukun 
Üstünlüğü

Medyanın siyasi iktidar ve güç odaklarından etkilenme-
yecek bir konumda olmasının ne kadar elzem ve hayati 
olduğunun daha iyi anlaşıldığı bir zaman dilimindeyiz. İşte 
Açık Radyo, her şeyden önce bu bakımdan “kâr amacı güt-
meyen” bir anonim şirket olarak mevcut medya ortamın-
da hemen dikkati çekmektedir. Radyonun kolektif hisse-
darlarından her birisinde “ortaklık belgesi” olarak “Özgür, 
bağımsız, demokratik, haysiyetli, duyarlı ve sıradışı bir 
radyo kurma projesine, 1995’te verdiğiniz desteğin Tür-
kiye’de yeni projelere örnek olması dileğiyle” yazısı eş-
liğinde Abidin Dino’nun “Tuğralar” serisi bulunması Rad-
yo’nun kendisine biçtiği misyon hakkında yeterince bilgi 
vermektedir. Gerçekten de faaliyetlerinde kâr amacı güt-
meyen bir yapılanma olan Açık Radyo, hiçbir çıkar, serma-
ye grubu ve devlete tabi değildir. Benzer biçimde Radyo, 
çoğulcu demokrasi, hukukun üstünlüğü, temel insan hak 
ve özgürlükleri dışında hiçbir “ideoloji”ye de bağlı değildir. 

Bu nedenle Açık Radyo’nun TTD tarafından ödüllen-
dirilmesi, her şeyden önce özgürlük, bağımsızlık, ço-
ğulcu demokrasi ve hukukun üstünlüğü kavramlarına 
sahip çıkıldığı anlamına gelecektir.

Gerekçe 3:

Çoğulculuk, Katılımcılık ve Gönüllülük

“Kâinatın tüm seslerine, renklerine ve titreşimlerine Açık 
Radyo” olarak kendisini evrenin tüm çoğulcuğuna açan 
radyo aynı zamanda üretken bir zemini de var edebilmiş-
tir. Kuruluşundan bu yana geçen yirmi yılı aşkın bir sürede 
radyo bünyesinde 1100’ü aşkın programcı ile 1000’i aş-
kın program gerçekleştirilmiştir. Katılımcılığın hemen hiç 
olmadığı Türkiye’de toplumun işsizler de dahil olmak üze-
re çeşitli kesimlerinden gelen ve yaşları 9 ile 75 arasında 
değişen 1133 programcı 1145 programa imza atmıştır. 7 
gün ve 24 saat prensibiyle ses veren Açık Radyo stüdyo 
ve koridorlarına her hafta yaklaşık 300 kişi misafir olmak-
tadır. Kuşkusuz dünyanın ve evrenin tamamından ses ve 
titreşim almayı hedefleyen Açık Radyo bünyesinde başta 
Alman, Amerikalı, Belçikalı, Bosnalı, Brezilyalı, Britanyalı, 
Bulgar, Dominikli, Fransız, Hollandalı, İranlı, İspanyol, İsra-
illi, İtalyan, Kanadalı, Kostarikalı, Lübnanlı, Rus, Sudanlı, 
Suriyeli, Yunanlı,.. olmak üzere pekçok milletten insan 
bulunmaktadır. Öte yandan Açık Radyo programcılarının 
ortak özelliği hemen tümünün gönüllü olarak bu katkıyı 
sunmalarıdır. Her değerin fiyata kurban edilmek istendiği 
bu dünyada birkaç istisna dışında bütün programcılar hiç-
bir ücret almadan Radyo’ya katkı sunmaktadırlar. 

Bu nedenle Açık Radyo’nun TTD tarafından ödüllen-
dirilmesi, çoğulcu ve çıkar gözetmeyen bir gönüllü-
lük temelinde gelişmiş toplumsal katılımcılığa destek 
sunma anlamına gelecektir.

Gerekçe 4:

Bilmeye ve Değiştirmeye Cesaret Etme

1945 yılında İstanbul’da doğan Ömer Madra yazar, aka-
demisyen, gazeteci ve radyo programcısı olarak Açık Rad-
yo’nun temel direklerinden birisidir. 

Ömer Madra, ortaokulu 1961’de English High School’da, 
liseyi ise 1964 yılında Robert Koleji’nde bitirdi. 1968’de 
Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’ni birincilik-
le bitirdikten sonra, aynı fakültenin Uluslararası Hukuk 
kürsüsünde 13 yıl süreyle öğretim üyeliği yaptı. 1977 
yılında “Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Bireysel Baş-
vuru Hakkı” konusundaki doktorasını tamamlayan Madra, 
Hollanda, İsviçre ve İsveç’te uluslararası hukuk, uluslara-
rası ilişkiler ve insan hakları alanlarında araştırmalar yü-
rüttü. 

1982 yılında üniversitedeki görevinden istifa eden Mad-
ra, Milliyet gazetesinde 1983 başlarından itibaren iki yıl 
süreyle araştırma ve dış haberler bölümünde görev yaptı. 
Madra, 1985-1988 yılları arasında çeşitli dergilerde ku-
rucu, editör ve yazar olarak çalıştı. 1989 başında Arre-
damento/Dekorasyon adlı mimari, tasarım, sanat ve de-
korasyon dergisini kuran Ömer Madra, beş yıl süreyle bu 
derginin yayın yönetmenliğini ve başyazarlığını üstlendi. 
Bu görevinin yanı sıra, 1990 yılında altı ay süre ile Güneş 
gazetesinin pazar ekinin yayın yönetmenliğini ve köşe 
yazarlığını da yürüttü. 

Avrupa Konseyi’nden aldığı bir bursla Fransa’nın Straz-
burg kentinde araştırmalarda bulunduktan sonra, ulus-
lararası hukuk ve göçmen işçiler konusunda Migrant 
Workers and International Law adlı kitabını yayımladı. 
Ayrıca “Romanımla Sana Bir Ses” adlı romanını 1991’de, 
“Rüzgâra Karşı” isimli deneme kitabını ise 1996 yılında 
yayımladı.

1995-1996 akademik yılından itibaren İstanbul Bilgi Üni-
versitesi’nde Uluslararası İlişkiler ve Uluslararası Hukuk 
dallarında öğretim üyesi olarak görev yaptı ve 2012 yı-
lında emekli oldu. 1999-2000 yıllarında yaklaşık bir yıl 
süreyle Yeni Yüzyıl gazetesinde köşe yazıları yayımlanan 
Madra’nın bu yazılarından yapılmış bir seçme de 2001 
yılında “Rüzgâra Karşı–2” adıyla internette kitap olarak 
yayımlandı.

Ömer Madra, bu faaliyetlerinin yanında Türkiye’de hemen 
hiç kimsenin sözünü etmediği zamanlardan bugüne kadar 
büyük bir ısrar ve kararlılıkla küresel ısınma ve iklim de-
ğişikliği konusuna dikkat çekti. Bu çerçevede “Niçin Daha 
Fazla Bekleyemeyiz: Küresel Isınma ve İklim Krizi” adlı 
söyleşi kitabı 2007 yılında yayımlandı.

Ömer Madra, 1994 yılından itibaren radyoculuk konusun-
da çalışmalara başladı. 13 Kasım 1995 tarihinde yayın 
hayatına atılan Açık Radyo’nun kurucuları arasında yer 
aldı. Halen radyonun genel yayın yönetmenliğini yap-
makta ve “Açık Gazete”, “Rock ‘n’ Roll Kalıcıdır”, “Açık Ye-
şil” ve “Cuma Adlı Adamlar” adlı programların yapımcıları 
arasında yer almaktadır.

İki oğlu ve bir kızı olan Madra, İngilizce ve Fransızca bil-
mektedir.

Türk Toraks Derneği tarafından Ömer Madra’ya Açık 
Radyo Genel Yayın Yönetmeni sıfatıyla ödül verilecek 
olması, onun şahsında aslında hiç kimsenin duymak ve 
bilmek istemediği gerçekleri bilmeye cüret etmenin 
ve bildikleriyle yetinmeyip daha güzel bir gelecek için 
hayatı değiştirmeye kalkışmanın toplum olarak sahip-
lenilmesi anlamına gelecektir.
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